
1

Uchwała Nr II /234/2021

 z dnia 29 listopada 2021 roku

           Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 

w sprawie opinii dotyczącej projektu budżetu Gminy Sulejów  na 2022 rok

Na podstawie art.13 pkt.3 ustawy z dnia 7 października 1992 roku                   

o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz.U. z 2019 r., poz. 2137 z późn. 

zm.) Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi:

1. Bogdan Łągwa – przewodniczący 

2. Łukasz Szczepanik – członek

3. Magdalena Budziarek – członek

                                                uchwala, co następuje:

Opiniuje się pozytywnie z uwagami projekt budżetu Gminy Sulejów  na 2022 

rok.

                                              Uzasadnienie

Skład Orzekający rozpatrzył przedłożony przez Burmistrza Sulejowa projekt 

budżetu Gminy na 2022 rok.

W projekcie budżetu zaplanowano:

-dochody w wysokości 89.179.507,03  zł , w tym dochody bieżące w wysokości 

72.861.181,70 zł, dochody majątkowe w wysokości 16.318.325,33 zł,

-wydatki  w wysokości 90.609.757,03 zł, w tym wydatki  bieżące  w kwocie  

68.761.181,70 zł, zaś wydatki majątkowe w wysokości 21.848.575,33 zł.

 Skład Orzekający zauważa, że wypełniona została zasada określona w art. 242 

ust. 1 ustawy z dnia   27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (tj. Dz. U z 

2021 r. poz.  305 z późn. zm.), gdyż projekt budżetu wykazuje osiągnięcie 

nadwyżki operacyjnej w wysokości 4.100.000 zł

Z wielkości ujętych w projekcie budżetu Gminy wynika, że wydatki majątkowe 

w wysokości  21.848.575,33 zł sfinansowane zostaną:

Elektronicznie podpisany przez:

Bogdan Łągwa; RIO w Łodzi

dnia 29 listopada 2021 r.



2

- przychodami z tytułu zaciągniętych kredytów  i pożyczek w wysokości 

1.430.250 zł, 

- dochodami majątkowymi w wysokości 16.318.325,33 zł,

- nadwyżka operacyjną w wysokości 4.100.000 zł.

Zatem wpływ na ukształtowanie się wysokości wydatków inwestycyjnych 

założonych w projekcie budżetu na 2022 rok ma  w przeważającej części 

wysokość osiągniętych dochodów majątkowych oraz nadwyżka operacyjna.

Mając powyższe na względzie, Skład Orzekający podkreśla, że w projekcie  

budżetu Gminy na 2022 rok założenia finansowe wymagają konsekwentnych 

działań w celu  realizacji planowanego poziomu dochodów oraz szczególnej 

dyscypliny w ponoszeniu wydatków bieżących w celu zachowania ustalonego               

ich poziomu.

W ocenie Składu Orzekającego analiza przekazanych do Izby materiałów skłania 

do wniosku, że projekt uchwały budżetowej i dołączone do niej załączniki 

opracowane zostały w sposób zgodny z wymaganiami prawa obowiązującego  z 

wyjątkiem  braku umieszczenia w dochodach  (rozdział 75618) wpływów z 

części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie 

hurtowym (§ 027) . Ponadto  występują wynagrodzenia w rozdziałach: 40002, 

60016, 60095, 70005, 71095, 75095, 90001, 90003 i 90004,  a rozdziały te w 

klasyfikacji budżetowej uznawane są jako rozdziały „usługowe”. Zgodnie z 

klasyfikacją wynagrodzenia i inne wydatki związane z utrzymaniem stanowisk 

pracy winny być ujęte w rozdziałach „podmiotowych”. 

Skład Orzekający stwierdził zasadniczą zgodność przedstawionego projektu 

budżetu Gminy Sulejów  na 2022 rok zarówno z wymogami ustawy o finansach 

publicznych, jak i przepisami prawa materialnego normującego poszczególne 

dziedziny działalności jednostki samorządu terytorialnego.

Opinię Składu Orzekającego o projekcie budżetu Gminy na 2022 rok 

sformułowaną w niniejszej uchwale stosownie do art. 238 ust. 3 ustawy                      

o finansach publicznych Burmistrz Sulejowa jest obowiązany przedstawić, 

przed uchwaleniem budżetu Radzie Miejskiej. 

Od opinii wyrażonej w niniejszej uchwale na podstawie art. 20.ust.1 ustawy                

o regionalnych izbach obrachunkowych służy odwołanie do pełnego Składu 

Kolegium.


